
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36  
  

Usnesení 
40. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.02.2024 

  

čís. 2101/RMOb-JIH/2226/40 
- 

2155/RMOb-JIH/2226/40 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.02.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2101/RMOb-JIH/2226/40 OPVO/RMOb/0012/24 Schválení programu 

2102/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0005/24 Změna Přílohy č. 1 zřizovací listiny 

Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové 

organizace 

2103/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0009/24 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul.  Horní  29 v Ostravě-Hrabůvce 

2104/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0010/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou I. 

2105/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0011/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou II. 

2106/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0012/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou III. 

2107/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0013/24 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 

2108/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0014/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou IV. 

2109/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0015/24 Žádost o peněžitý dar - Charita Bohumín 

2110/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0016/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou V. 

2111/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0017/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou VI. 

2112/RMOb-JIH/2226/40 SOC/RMOb/0018/24 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou VII. 

2113/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0014/24 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul  Mitušova 

2114/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0027/24 Zřízení věcného břemene – služebnosti 

v k. ú. Dubina u Ostravy a v k. ú. Hrabová, 

ul. Krmelínská 

2115/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0030/24 Změna smluvního vztahu, část pozemku 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova 

2116/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0047/24 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, ul. Špillarova 

2117/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0049/24 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

2118/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0050/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, ulice Proskovická 

2119/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0051/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 

Dubina u Ostravy, ul. Fr. Formana 

2120/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0052/24 Pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Bogorodského 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36  
  

2121/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0053/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul.  Javůrkova 

2122/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0055/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, 

ul. A. Gavlase 

2123/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0056/24 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 

v k.ú. Hrabůvka, ul. J. Kotase 

2124/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0057/24 Návrh na výpověď z nájmu a záměr 

na pronájem částí pozemků v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita 

Rudná- Pavlovova 

2125/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0059/24 Stanovisko k prodeji části pozemku v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská 

2126/RMOb-JIH/2226/40 OSK/RMOb/0030/24 Změna Přílohy č. 3 a její úplné znění 

ke zřizovací listině příspěvkových 

organizací ve školství a sportu a KZOJ 

2127/RMOb-JIH/2226/40 OSK/RMOb/0031/24 Souhlas s podáním žádosti o nadační 

příspěvek Základní škole a mateřské škole 

Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 

příspěvkové organizaci 

2128/RMOb-JIH/2226/40 OSK/RMOb/0032/24 Změny platového stupně ředitelkám 

příspěvkových organizací základních 

a mateřských škol zřízených městským 

obvodem Ostrava-Jih 

2129/RMOb-JIH/2226/40 OSK/RMOb/0035/24 Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky 

Základní školy Ostrava-Zábřeh, 

Chrjukinova  12, příspěvkové organizace 

2130/RMOb-JIH/2226/40 OSK/RMOb/0036/24 Předání projektové dokumentace 

2131/RMOb-JIH/2226/40 OSK/RMOb/0037/24 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku Mateřské školy Harmonie 

Ostrava- Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 

příspěvkové organizace 

2132/RMOb-JIH/2226/40 ODK/RMOb/0008/24 Žádost o souhlas rady městského obvodu 

s kácením dřeviny 

2133/RMOb-JIH/2226/40 ODK/RMOb/0010/24 Návrh na udělení výjimky ze zásad 

pro zadávání veřejných zakázek a uzavření 

smlouvy se společností 

Ostravské komunikace, a.s. za účelem 

provedení opravy chodníků na ul. Tylova 

2134/RMOb-JIH/2226/40 ODK/RMOb/0011/24 Návrh na udělení výjimky ze zásad 

pro zadávání veřejných zakázek a uzavření 

smlouvy se společností 

Ostravské komunikace, a.s. za účelem 

výstavby nového chodníku na ul. Horní 

u kruhového objezdu 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36  
  

 

2135/RMOb-JIH/2226/40 

 

ODK/RMOb/0012/24 

 

Návrh na udělení výjimky ze zásad 

pro zadávání veřejných zakázek a uzavření 

smlouvy se společností 

Ostravské komunikace, a.s. za účelem 

výstavby nového chodníku na ul. Na Obecní 

2136/RMOb-JIH/2226/40 ODK/RMOb/0013/24 Návrh na udělení výjimky ze zásad 

pro zadávání veřejných zakázek a uzavření 

smlouvy se společností 

Ostravské komunikace, a.s. v souvislosti 

se zajištěním oprav místních komunikací 

III. a IV. třídy 

2137/RMOb-JIH/2226/40 OFR/RMOb/0008/24 Oznámení o změně úrokové sazby 

na spořicím účtu Komerční banky, a.s. 

2138/RMOb-JIH/2226/40 OHS/RMOb/0002/24 Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě 

2139/RMOb-JIH/2226/40 OHS/RMOb/0003/24 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb elektron. komunikací 

2140/RMOb-JIH/2226/40 OVZ/RMOb/0035/24 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na stavební práce) - VZ 05.24 

„Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, 

Ostrava – Hrabůvka“ 

2141/RMOb-JIH/2226/40 OVZ/RMOb/0039/24 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 

VZ 13.24 „Výměna rozvodů zdravotechniky 

a oprava sociálního zařízení v objektu 

Kapitolní 14, Ostrava-Zábřeh“ 

2142/RMOb-JIH/2226/40 OPVO/RMOb/0010/24 Vyhodnocení činnosti komisí 

Rady městského obvodu Ostrava-Jih 

za období leden - prosinec 2023 

2143/RMOb-JIH/2226/40 OSK/RMOb/0027/24 Smlouvy o dílo na realizaci školních her 

2144/RMOb-JIH/2226/40 OVZ/RMOb/0038/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 

podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 19.24 

„Rekonstrukce areálu SKATEPARK – 

Ostrava-Výškovice“ 

2145/RMOb-JIH/2226/40 OVZ/RMOb/0042/24 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 

VZ 16.24 „Parkoviště ul. Na Výspě, parcela 

č. 793/314, k.ú. Výškovice u Ostravy“ 

2146/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0064/24 Návrh na změnu smluvního vztahu, část 

pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Pavlovova x Plzeňská 

2147/RMOb-JIH/2226/40 INV/RMOb/0009/24 Dodatek č.1 k SoD agend. číslo 

S/1153/2023/INV ze dne 12.09.2023 

na veřejnou zakázku VZ 46.23 

“Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT 

a  klimatizace prostor nadstavby budovy A, 

ÚMOb Ostrava-Jih“ 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36  
  

2148/RMOb-JIH/2226/40 OFR/RMOb/0009/24 Návrh na uzavření Smlouvy o spořicím účtu 

s UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s. 

2149/RMOb-JIH/2226/40 OBH/RMOb/0034/24 Smlouva na poradenské služby k projektu 

Domovník preventista Ostrava-Jih 

2023- 2026 

2150/RMOb-JIH/2226/40 OMJ/RMOb/0032/24 Ukončení výpůjčky dohodou, část pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

2151/RMOb-JIH/2226/40 OBH/RMOb/0036/24 Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

2152/RMOb-JIH/2226/40 OFR/RMOb/0010/24 Návrh rozpočtových opatření č. 5/2024 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2024 

2153/RMOb-JIH/2226/40 OVZ/RMOb/0037/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(podlimitní veřejná zakázka na stavební 

práce) - VZ 59.23 „Opravy komunikací III. 

a  IV. třídy svěřených do správy městského 

obvodu Ostrava-Jih“ 

2154/RMOb-JIH/2226/40 ODK/RMOb/0014/24 Návrh na uzavření smlouvy se společností 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

za účelem provedení pasportu dešťové 

kanalizace v lokalitě Zábřeh 

2155/RMOb-JIH/2226/40 OPVO/RMOb/0013/24 Návrh na úpravu členů komisí rady 

městského obvodu 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OSK/RMOb/0034/24 Předání hmotného movitého majetku 

k  hospodaření 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36  
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0012/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 2101/RMOb-JIH/2226/40 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
upravený program 40. schůze rady městského obvodu konané dne 22.02.2024 

  
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0005/24 
Změna Přílohy č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 2102/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit změnu Přílohy č. 1 zřizovací listiny 

Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 

Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 s účinností od 01.04.2024, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0009/24 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 2103/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 

dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 14 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Provaznická X, Ostrava-Hrabůvka 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36  
  

 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0010/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou I. 
  
Usnesení číslo: 2104/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 78 

XXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem V. Huga X, Ostrava-Hrabová 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0011/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou II. 
  
Usnesení číslo: 2105/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 29 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Svazácká XX, Ostrava-Zábřeh 

  

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0012/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou III. 
  
Usnesení číslo: 2106/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 50 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Výškovická XXX, Ostrava-Výškovice  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36  
  

  

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0013/24 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 2107/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 678/74 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 

určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 678/74, 0+2, č. b. 1 

XXXX XXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Zlepšovatelů XX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0014/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou IV. 
  
Usnesení číslo: 2108/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+1, č. b. 53 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Elišky Krásnohorské XX, Ostrava-Přívoz 

  

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0015/24 
Žádost o peněžitý dar - Charita Bohumín 
  
Usnesení číslo: 2109/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih neposkytnout peněžitý dar Charitě Bohumín, 

Štefánikova 957, 735 81  Bohumín-Nový Bohumín, IČO 66182565 ve výši 30 000 Kč 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36  
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0016/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou V. 
  
Usnesení číslo: 2110/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 71 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Vietnamská XX, Ostrava-Poruba 

  

  

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0017/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou VI. 
  
Usnesení číslo: 2111/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+2, č. b. 11 

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, nar. XXXX, nar. XXXX, bytem Dr. Šavrdy XX,  

Ostrava-Bělský Les 

  

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0018/24 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou VII. 
  
Usnesení číslo: 2112/RMOb-JIH/2226/40 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 

v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36  
  

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 38 

XXXX XXXXX nar. XXXX, bytem Fr. Formana XX, Ostrava-Dubina 

  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0014/24 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 2113/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Přístavba osobního výtahu k domu Mitušova 1118/29, 

Hrabůvka, 700 30 Ostrava“ v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, v rámci 

kterého dojde k výstavbě osobního výtahu k bytovému domu č.p. 1118 , který je součástí 

pozemku p.č.st. 1371 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hrabůvka, o výměře 2 m x 2 m, 

umísťovaného na části pozemku p.p.č. 354/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, souhlas 

pro stavebníka Bytové družstvo KLID, IČO 25900510, se sídlem Mitušova 1118/29, Hrabůvka, 

700 30 Ostrava je platný do 31.12.2027 

  

2) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 354/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 4 m2 (2 m x 2 m) v k. ú. 

Hrabůvka, za účelem výstavby osobního výtahu  k bytovému domu č.p. 1118, který je součástí 

pozemku p.č.st. 1371 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hrabůvka, Bytovému družstvu KLID, 

IČO 25900510, se sídlem Mitušova 1118/29, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 500 Kč a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0027/24 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy a v k. ú. Hrabová, 
ul. Krmelínská 
  
Usnesení číslo: 2114/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 

splaškové kanalizace DN 300 v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36  
  

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 76/1 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

a 

parc.č. 34/10 ostatní plocha, manipulační plocha 

parc.č. 34/15 ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

RD STYL a.s., IČO 25821130, se sídlem Praha 5, Plaská 622/3, PSČ 150 00 ve znění přílohy č. 3 

tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0030/24 
Změna smluvního vztahu, část pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova 
  
Usnesení číslo: 2115/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít s XXXX XXXX XXXXX a XXXX XXXX XXXXX, oba bytem Lužická XXXX, 

700 30 Ostrava-Výškovice Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 71/23/OMJ ze dne 26.06.2023 

ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0047/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Špillarova 
  
Usnesení číslo: 2116/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 391/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

49 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Špillarova za účelem užívání pozemku jako zahrady 

a vjezdu u rodinného domu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36  
  

 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0049/24 
Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 2117/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „ZŘÍZENÍ  8-MI PARK. STÁNÍ 

NA P.Č. 793/284 UL. VÝŠKOVICKÁ K.Ú. VÝŠKOVICE U OSTRAVY“, v rámci kterého 

dojde k realizaci stavebního objektu SO101 – Parkovací stání (vybudování osmi parkovacích 

stání o celkové výměře 112 m2) a stavebního objektu SO301 – Odvodnění (bezpečné zachycení 

a odvedení povrchových vod z konstrukčních částí parkovacích stání) na části pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 793/284, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu; souhlas 

pro stavebníky: 

1.  

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 

700 30  Ostrava, 

2.  

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 

700 30  Ostrava, 

3.  

XXXX XXXXX, bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 700 30  Ostrava, a XXXX 

XXXXX, bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 700 30  Ostrava, 

4.  

XXXX XXXXX, bytem Keltičkova XXXX, Slezská Ostrava, 710 00  Ostrava, a XXXX 

XXXXX, bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 700 30  Ostrava, 

5.  

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 

700 30  Ostrava, 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36  
  

6.  

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 

700 30  Ostrava, 

7.  

XXX XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 

700 30  Ostrava, 

8.  

XXXX XXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Výškovická XXXX, Výškovice, 

700 30  Ostrava 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0050/24 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ulice Proskovická 
  
Usnesení číslo: 2118/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 

vodovodní přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č.   793/241 ostatní plocha, zeleň 

parc.č.   793/279 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

XXXX XXXXXX, nar. XXXX, trvale bytem Proskovická XXXX, 70030, Ostrava - Výškovice 

ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0051/24 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Fr. Formana 
  
Usnesení číslo: 2119/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36  
  

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 

podzemního kabelového vedení NN v částech pozemků: 

parc.č. 110/38 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 111/86 ostatní plocha, ostatní komunikace  

oba v k.ú. Dubina u Ostravy, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Ostrava-Jih 

s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín - Děčín IV-Podmokly 

PSČ 40502, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0052/24 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bogorodského 
  
Usnesení číslo: 2120/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 654/36 ostatní plocha, zeleň o výměře 14,42 m² v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Bogorodského, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání 

pozemku pod parkovacím stáním, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním 

nájemným ve výši 133 Kč za každý i započatý m²   pozemku za rok + zákonná sazba DPH 

a uzavřít nájemní smlouvu  ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0053/24 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Javůrkova 
  
Usnesení číslo: 2121/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním splaškové kanalizační přípojky a dešťové kanalizační přípojky v části pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36  
  

p.p.č. 270/20, zahrada zemědělský půdní fond, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro: 

XXXX XXXXX, bytem Javůrkova XXXX, Zábřeh, 700 30  Ostrava, v rámci realizace 

stavebního záměru pod názvem stavby „KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY PRO RODINNÝ DŮM 

NA POZEMKU PARC.Č.ST. 1540, K.Ú. ZÁBŘEH NAD ODROU“ dle situačního výkresu 

dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a za podmínky, že bude uzavřena 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 

2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – umístění, užívání a provozování 

splaškové kanalizační přípojky a dešťové kanalizační přípojky v části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 270/20, zahrada zemědělský půdní fond, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

XXXX XXXXX, bytem Javůrkova XXXX, XXXXXX, 700 30  Ostrava, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0055/24 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, 
ul. A. Gavlase 
  
Usnesení číslo: 2122/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním nového podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 105/18 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 106/53 ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36  
  

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava - Dubina, Aloise Gavlase 182, NNk“ dle situačního 

snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 

udržování a provozování podzemního  kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 105/18 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 106/53 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0056/24 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. J. Kotase 
  
Usnesení číslo: 2123/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Josefa Kotase 1182/11 a 1181/13, Hrabůvka, 700 30 Ostrava“  spočívajícím v instalaci 22 ks 

zavěšených balkónů umístěných do dvou sloupců k bytovému domu č.p. 1181 a č.p. 1182, který 

je součástí pozemku p.č.st. 1489 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Hrabůvka umísťovaných 

nad částmi pozemku p.p.č. 403/1 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Hrabůvka, svěřeném městskému 

obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas 

pro stavebníka Bytové družstvo J. Kotase 11 a 13, IČO 26795230, se sídlem 

Josefa Kotase 1182/11, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2027 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36  
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0057/24 
Návrh na výpověď z nájmu a záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 2124/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypovědět Smlouvu o nájmu nemovitosti č. 7/014/0624/10/Ulr ze dne 29.06.2010 na pronájem 

částí pozemků p.p.č. 680/2 ostatní plocha, dráha a 688/4 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 

189 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou sjednanou za účelem užívání pozemku jako zahrádky uzavřené 

s XXXX XXXXX, nar. XXXXX, bytem Svornosti XXXXX, Ostrava-XXXXX 

  

2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout části pozemků p.p.č. 680/2 ostatní plocha, dráha o výměře 119 m2 a 

p.p.č. 688/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 70 m2 tj. o celkové výměře 189 m2  v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova za účelem užívání pozemků jako zahrádky č. 52, 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0059/24 
Stanovisko k prodeji části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská 
  
Usnesení číslo: 2125/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k prodeji části pozemku p.p.č. 554/12 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou o výměře 10 m² ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného 

městskému obvodu Ostrava-Jih    

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0030/24 
Změna Přílohy č. 3 a její úplné znění ke zřizovací listině příspěvkových organizací 
ve školství a sportu a KZOJ 
  
Usnesení číslo: 2126/RMOb-JIH/2226/40 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit změnu a úplné znění 

přílohy č. 3  ke zřizovací listině příspěvkových organizací ve školství a sportu a KZOJ k níže 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36  
  

uvedeným příspěvkovým organizacím k 31.12.2023, dle důvodové zprávy: 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 

se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 

se sídlem Krestova 36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 

- Základní škola a mateřská škola, Ostrava–Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace, 

se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735 

- Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 

organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 

- Základní škola Ostrava–Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 

se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751 

- Základní škola Ostrava–Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, se sídlem 

F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace, 

se sídlem B. Dvorského 1, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978352 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů, příspěvková organizace, 

se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 

se sídlem Březinova 52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336 

- Základní škola Ostrava–Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 

Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 

se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36  
  

 

- Základní škola Ostrava–Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem 

Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 

se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628 

- Základní škola Ostrava–Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Srbská 450/2, 

700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 

- Základní škola a mateřská škola Ostrava–Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace, 

se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786 

- Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace, se sídlem 

Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839 

- Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem 

Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847 

- Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem 

Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 

- Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace, 

se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863 

- Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace, se sídlem 

Adamusova1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871 

- Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace, se sídlem 

A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880 

- Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem 

F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821 

- Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 

Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36  
  

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0031/24 
Souhlas s podáním žádosti o nadační příspěvek Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2127/RMOb-JIH/2226/40 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o nadační příspěvek Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, 

B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-

Bělský Les, IČO 70978352, do grantového řízení Oranžové hřiště nadace ČEZ 

  

2) souhlasí 

  
v případě úspěšnosti projektu, že je Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, 

B. Dvorského 1, příspěvková organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 

Ostrava- Bělský Les, IČO 70978352, oprávněna přijmout nadační příspěvek do majetku 

organizace a souhlasí s výstavbou hřiště a jeho provozem po dobu minimálně 5 let 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0032/24 
Změny platového stupně ředitelkám příspěvkových organizací základních a mateřských 
škol zřízených městským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 2128/RMOb-JIH/2226/40 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
změny platového stupně ředitelkám příspěvkových organizací základních a mateřských škol 

zřízených městským obvodem Ostrava-Jih, které jsou v souladu s nařízením vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0035/24 
Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2129/RMOb-JIH/2226/40 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36  
  

příspěvkové organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO 70978387,  které je v souladu s § 24 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0036/24 
Předání projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 2130/RMOb-JIH/2226/40 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o předání projektové dokumentace ze Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 

Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO 70978336, v celkové hodnotě 150 000 Kč, statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 

Ostrava-Jih, Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0037/24 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Harmonie 
Ostrava- Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2131/RMOb-JIH/2226/40 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 

příspěvkové organizace,se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

IČO 75029863 v celkové hodnotě 57 552 Kč dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  

 Vyřizuje: Petra Richterová, T: 29.03.2024 

 předseda likvidační komise 
 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36  
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0008/24 
Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřeviny 
  
Usnesení číslo: 2132/RMOb-JIH/2226/40 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s kácením 1 ks lípy velkolisté (Tilia platyphyllos) o obvodu kmene 142 cm, rostoucí na pozemku 

parc. č. 645/32 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rámci stavby s názvem “Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace Čujkovova, úsek Krylovova - náměstí SNP”, dle předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0010/24 
Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy 
se společností Ostravské komunikace, a.s. za účelem provedení opravy chodníků 
na ul. Tylova 
  
Usnesení číslo: 2133/RMOb-JIH/2226/40 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 

Městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 

změn, a to v souvislosti s provedením opravy chodníků na ul. Tylova, dle předloženého 

materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo za účelem provedení stavby “Oprava chodníků na ul. Tylova – 

SO 102” se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 

1266/75, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, dle předloženého materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0011/24 
Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy 
se společností Ostravské komunikace, a.s. za účelem výstavby nového chodníku 
na ul. Horní u kruhového objezdu 
  
Usnesení číslo: 2134/RMOb-JIH/2226/40 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 

Městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36  
  

změn, a to v souvislosti s výstavbou nového chodníku na ul. Horní u kruhového 

objezdu, dle předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo za účelem provedení stavby “Vybudování nového chodníku 

na ul. Horní, u kruhového objezdu v Hrabůvce” se společností Ostravské komunikace, a.s., 

IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/75, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

dle předloženého materiálu  

  
 

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0012/24 
Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy 
se společností Ostravské komunikace, a.s. za účelem výstavby nového chodníku 
na ul. Na Obecní 
  
Usnesení číslo: 2135/RMOb-JIH/2226/40 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 

Městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 

změn, a to v souvislosti s výstavbou nového chodníku na ul. Na Obecní, dle předloženého 

materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo za účelem provedení stavby “Vybudování nového chodníku 

na ul. Na Obecní” se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem 

Novoveská 1266/75, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, dle předloženého materiálu  

  
 

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0013/24 
Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy 
se společností Ostravské komunikace, a.s. v souvislosti se zajištěním oprav místních 
komunikací III. a IV. třídy 
  
Usnesení číslo: 2136/RMOb-JIH/2226/40 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 

Městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36  
  

změn, a to v souvislosti se zajištěním oprav místních komunikací III. a IV. třídy, 

dle předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření rámcové smlouvy o dílo za účelem oprav místních komunikací III. a IV. třídy 

na území městského obvodu Ostrava-Jih se společností Ostravské komunikace, a.s., 

IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/75, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

dle předloženého materiálu  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0008/24 
Oznámení o změně úrokové sazby na spořicím účtu Komerční banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2137/RMOb-JIH/2226/40 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 

IČO 45317054, o změně úrokové sazby na spořicím účtu číslo 115-9537460227/0100 s účinností 

od 20.02.2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0002/24 
Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2138/RMOb-JIH/2226/40 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na kancelářský nábytek č. S/1547/2023/OHS 

s Jiřím Černochem, Mankovice 74, 742 35 Mankovice, IČO 47867302 dle předloženého 

materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0003/24 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb elektron. komunikací 
  
Usnesení číslo: 2139/RMOb-JIH/2226/40 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací 

s OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568 dle předloženého 

materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0035/24 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 05.24 
„Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, Ostrava – Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 2140/RMOb-JIH/2226/40 

OVZ 

k usnesení č. 1983/RMOb-JIH/2226/37 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu k veřejné 

zakázce malého rozsahu na stavební práce VZ 05.24 „Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, 

Ostrava – Hrabůvka“ o vyloučení účastníka SYMETRIS s.r.o., Těšínská 288, 739 34 Šenov, 

IČO 09194908, z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 

zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 05.24 „Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, 

Ostrava – Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 

- DUO STAV s.r.o., U Lučního mlýna 1044/12, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO 25357522, 

za nabídkovou cenu 1 779 857,44 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 49 kalendářních dnů 

od zahájení díla, a jako druhým v pořadí: 

- EUROprojekt build and technology s. r. o., Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 

IČO 26843226, za nabídkovou cenu 1 806 354,38 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 

55 kalendářních dnů od zahájení díla 

  

3) ukládá 

  
odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 05.24 

„Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, Ostrava – Hrabůvka“  

  

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 08.03.2024 

 vedoucí odboru školství a sportu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36  
  

 

4) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 

starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 05.24 „Oprava kuchyně v MŠ I. Herrmanna 23, 

Ostrava – Hrabůvka“ 

    

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.03.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

 

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0039/24 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 13.24 
„Výměna rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního zařízení v objektu Kapitolní 14, 
Ostrava-Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 2141/RMOb-JIH/2226/40 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce  VZ 13.24 „Výměna rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního zařízení v objektu 

Kapitolní 14, Ostrava-Zábřeh“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 

- členové: 

1. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36  
  

hodnotící komisi 

- členové: 

1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

- náhradníci členů: 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 13.24 „Výměna rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního 

zařízení v objektu Kapitolní 14, Ostrava-Zábřeh“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 

na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.03.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0010/24 
Vyhodnocení činnosti komisí Rady městského obvodu Ostrava-Jih za období 
leden - prosinec 2023 
  
Usnesení číslo: 2142/RMOb-JIH/2226/40 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti komisí Rady městského obvodu Ostrava-Jih za období 

leden – prosinec 2023 dle předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0027/24 
Smlouvy o dílo na realizaci školních her 
  
Usnesení číslo: 2143/RMOb-JIH/2226/40 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36  
  

  
o uzavření Smlouvy o dílo č. 102/24/OŠK se spolkem Rainbow Run, z.s., se sídlem 

Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 22876189 za účelem 

realizace školních her s názvem SCHOOL GAMES ve výši 1 767 704 Kč dle Přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih a loga náš JIH spolku Rainbow Run, z.s., 

se sídlem  Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 22876189 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  

3) souhlasí 

  
s bezplatným poskytnutím místa konání akce školních her dle odstavce č. 1 tohoto usnesení, 

kterým je areál fotbalového hřiště na ul. Svazácká, Ostrava-Zábřeh na pozemku parc. č. 654/67 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to v termínech uvedených v důvodové zprávě a ve Smlouvě o dílo 

č. 102/24/OŠK viz Příloha č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0038/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 19.24 
„Rekonstrukce areálu SKATEPARK – Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 2144/RMOb-JIH/2226/40 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 19.24 

„Rekonstrukce areálu SKATEPARK – Ostrava-Výškovice“ dle ust. § 26 v návaznosti na ust. 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 

II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 

uvedeným v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi 

- členové: 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

4. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36  
  

- náhradníci členů: 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce VZ 19.24 „Rekonstrukce areálu SKATEPARK – 

Ostrava- Výškovice“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 

u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.04.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  
 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0042/24 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 16.24 
„Parkoviště ul. Na Výspě, parcela č. 793/314, k.ú. Výškovice u Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 2145/RMOb-JIH/2226/40 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 16.24 

„Parkoviště ul. Na Výspě, parcela č. 793/314, k.ú. Výškovice u Ostravy“ dle ust. § 27 

v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 

pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 

- členové: 

1. Ing. Dana Eliášová, odbor investiční 

2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36  
  

- náhradníci členů: 

1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek  

hodnotící komisi 

- členové: 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 

2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

3. Ing. Dana Eliášová, odbor investiční 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce VZ 16.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 

smlouvy o dílo 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.04.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

 

 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0064/24 
Návrh na změnu smluvního vztahu, část pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova x Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 2146/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru změnit Nájemní smlouvu č. 224/17/OMJ ze dne 14.08.2017, ve znění dodatku č. 1, 

uzavřenou se spolkem Ostravská sportovní z.s., IČO 69744092, se sídlem Plzeňská 3216/2b, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, spočívající ve zúžení předmětu nájmu o část pozemku p.p.č. 

612/14 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 811 m2, k. ú. Zábřeh nad Odrou 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36  
  

 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0009/24 
Dodatek č.1 k SoD agend. číslo S/1153/2023/INV ze dne 12.09.2023 na veřejnou zakázku 
VZ 46.23 “Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor nadstavby 
budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 2147/RMOb-JIH/2226/40 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo, agend. č.S/1153/2023/INV ze dne 12.09.2023 

na veřejnou zakázku „VZ 46.23 Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor 

nadstavby budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ se zhotovitelem TEMEX, spol. 

s.r.o. Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 42767873. Dodatkem č.1 se zvyšuje 

konečná cena na tuto zakázku o částku 189 826,01 Kč bez DPH 

na celkových 3 265 021,78 bez DPH 

  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 06.03.2024 

 vedoucí odboru investičního 
 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0009/24 
Návrh na uzavření Smlouvy o spořicím účtu s UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2148/RMOb-JIH/2226/40 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spořicím účtu č. 1388090595/2700 s UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s., se sídlem Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4, IČ: 64948242 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
uvedené osoby v příloze č. 2 předloženého materiálu k nakládání s peněžními prostředky 

a autorizaci příkazů na účtu prostřednictvím služeb internetového bankovnictví BusinessNet, 

a to uvedeným způsobem a v dále uvedeném rozsahu a kombinacích 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36  
  

 

  

3) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 15.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0034/24 
Smlouva na poradenské služby k projektu Domovník preventista Ostrava-Jih 2023-2026 
  
Usnesení číslo: 2149/RMOb-JIH/2226/40 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o poskytování poradenských služeb, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s Ing. Michaelou Pawerovou, IČO 19822383, se sídlem Víta Nejedlého 597/7, Ráj, 

734 01 Karviná na dobu určitou po dobu realizace projektu Domovník preventista Ostrava-Jih 

2023-2026, registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_018/0001212, priorita OPZ+: 2 Sociální 

začleňování, nejdéle však do 30.11.2026, a to  za odměnu ve výši 850 Kč vč. DPH za jednu 

hodinu provedení poradenských služeb, nejvýše však do celkového max. limitu plnění 

500 000 Kč bez DPH 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1. usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

 

 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0032/24 
Ukončení výpůjčky dohodou, část pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 2150/RMOb-JIH/2226/40 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36  
  

1) rozhodla 

  
ukončit dohodou ke dni 29.02.2024 Smlouvu o výpůjčce č. 345/19/OMJ ze dne 06.03.2020, 

uzavřenou na část pozemku p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 4706 m2 v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská, sjednanou za účelem užívání zahrady k volnočasovým 

aktivitám dětí a mládeže, se spolkem SHM Klub Ostrava - Jih, z.s., IČO 07978391, č.ev. 507, 

739 14 Ostravice a uzavřít Dohodu o ukončení výpůjčky ve znění přílohy č. 2 materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0036/24 
Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2151/RMOb-JIH/2226/40 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 29.04.1996 dle předloženého návrhu 

Přílohy č. 1 se společnými nájemci bytu č. X nacházejícího se v 1. nadzemním podlaží 

stavby č. p. XXX, která je součástí pozemku parc. č. XXXXX - zastavěná plocha a nádvoří 

v katastrálním území Výškovice u Ostravy, adresní místo Výškovická XXXXXX, obec Ostrava, 

XXXX XXXXXX, nar. XXXXX a XXXX XXXXXX, nar. XXXXX, 

Výškovická XXXX, Ostrava-Výškovice, dle důvodové zprávy  

2) zmocňuje 

  
k podpisu dodatku dle bodu 1 tohoto usnesení vedoucího odboru bytového a ostatního 

hospodářství  

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0010/24 
Návrh rozpočtových opatření č. 5/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2152/RMOb-JIH/2226/40 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 5/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 801 o 100 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5336, UZ 801, ORG 230 o 100 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36  
  

b) 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144100253 o 113 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144500911 o 979 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144100253, ORG dle bodu b) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 80 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144500911, ORG dle bodu b) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 692 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 144100253, ORG dle bodu b) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 33 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 144500911, ORG dle bodu b) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 287 tis. Kč 

c) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 311x, pol. 2229, UZ 144100253, ORG dle bodu c) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 105 tis. Kč 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 311x, pol. 2229, UZ 144500911, ORG dle bodu c) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 896 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 144100253, ORG dle bodu c) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 105 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 144500911, ORG dle bodu c) důvodové 

zprávy předloženého materiálu o 896 tis. Kč 

d) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 3, § 4359, pol. 2229, ORG 131 o 1 443 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 443 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu  

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 01.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0037/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 59.23 „Opravy komunikací III. a IV. třídy svěřených do správy městského 
obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 2153/RMOb-JIH/2226/40 

OVZ 

k usnesení č. 1979/RMOb-JIH/2226/37 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36  
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 

Praha 9 – Vysočany, IČO 26177005, dle ust. § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z účasti u podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce VZ 59.23 „Opravy komunikací III. a IV. třídy svěřených do správy městského 

obvodu Ostrava-Jih“ 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 

materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce VZ 59.23 „Opravy komunikací III. a IV. třídy svěřených do správy městského obvodu 

Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 

dodavatelem: 

- JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice, 

IČO 25855581, za nabídkovou cenu 17 769 800 Kč bez DPH za roční plnění – položky kat. A, 

za nabídkovou cenu 1 597 290 Kč bez DPH za roční plnění – položky kat. B, s počtem 

5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 

přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiloženého návrhu 

rámcové smlouvy o dílo s dobou trvání smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, do vyčerpání 

finančního limitu ve výši 20 000 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31.12.2025, 

podle toho, která skutečnost nastane dříve 

  

3) ukládá 

  
odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce  VZ 59.23 

„Opravy komunikací III. a IV. třídy svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  

 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 

 

 

4) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 

městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u této podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce VZ 59.23 „Opravy komunikací III. a IV. třídy svěřených do správy městského 

obvodu Ostrava-Jih“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.03.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36  
  

  
 

 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0014/24 
Návrh na uzavření smlouvy se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
za účelem provedení pasportu dešťové kanalizace v lokalitě Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 2154/RMOb-JIH/2226/40 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO 45193673, 

se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava, za účelem provedení pasportu 

dešťové kanalizace v lokalitě Zábřeh, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0013/24 
Návrh na úpravu členů komisí rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 2155/RMOb-JIH/2226/40 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 

  
k 29.02.2024 

Mgr. Petra Opletala z funkce předsedy komise majetkové 

Ing. Petra Rečka z členství v komisi investiční, strategického rozvoje a výstavby  

Bc. Tomáše Holčáka z členství v komisi pro dopravu, parkovací systémy, komunální čistoty 

a pořádku 

  

2) jmenuje 

  
od 01.03.2024 

Ing. Petra Rečka předsedou komise majetkové 

Bc. et Bc. Dalibora Křetínského členem komise investiční, strategického rozvoje a výstavby 

Ing. Radka Šotnara, MBA členem komise pro dopravu, parkovací systémy, komunální čistoty 

a pořádku 

  

  
 

 


